
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 36) 
 

Vyhlášení dotačního programu Mimořádné výdaje sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Mimořádné výdaje sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce 

  

III. Ukládá  

předložit návrh vyhlášení dotačního programu Mimořádné výdaje sportovních a 
volnočasových organizací na Šestce na jednání ZMČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedoucí PO, radní Mgr. lacina 

 
 
  

č. tisku.: R-0419 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0419: 
Vyhlášení dotačního programu Mimořádné výdaje sportovních a volnočasových 
organizací na Šestce 
 

Dotační program Mimořádné výdaje sportovních a volnočasových organizací na Šestce má 
za cíl finančně podpořit sportovní a volnočasové organizace v Praze 6 v souvislosti se 
zvýšením cen energií v roce 2022 a zachování jejich dalšího provozu. Předpokládaný 
celkový objem peněžních prostředků pro tento program je 5 000 000 Kč. 

O dotaci budou moci požádat sportovní a volnočasové organizace, které mají působnost na 
území MČ Praha 6 a vykonávají pravidelnou činnost alespoň 3 roky. Dotace jsou 
neinvestičního charakteru a jsou určeny výhradně na krytí provozních nákladů (elektrická 
energie, plyn, teplo, nájem) v odběrných místech pouze na území MČ Praha 6. Dotaci není 
možné použít na občerstvení, mzdové náklady, kancelářskou techniku, odměny pro členy v 
soutěžích, služby apod. Výše příspěvku pro jednotlivé žadatele bude určena 
matematickým výpočtem, na základě kterého se poměrově rozdělí částka, která je pro tento 
program dispozici. 

  

Finanční prostředky pro tento dotační program jsou k dispozici ve schváleném rozpočtu MČ 
Praha 6 - OKSVČ, kapitola sport a volný čas pro rok 2023. Finanční prostředky budou 
alokovány úspěšným žadatelům ve druhé polovině roku 2023. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
 
 
Seznam příloh: 
2. Mimořádné výdaje sportovních a volnočasových organizací na Šestce - časový 
harmonogram.xls 
3. Příloha - platby energie a nájem.xlsx 
4. Usnesení ZMČ.pdf 
1. Mimořádné výdaje sportovních a volnočasových organizací na Šestce - vyhlášení.doc 
Návrh usnesení.pdf 


